
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Lucie Tököliová, Lucie Turjančíková. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 

č. 20 

název Tiché čtení, orientace v textu 

anotace Pracovní list je zaměřen na procvičování 
tichého čtení a orientaci v textu. Součástí 
pracovního listu je i správné řešení. 

očekávaný výstup ZV – LMP 

Jazyk a jazyková komunikace – 1. stupeň 

ČJ (LV) – 2. období – ovládat tiché čtení a 

orientovat se ve čteném textu 

druh učebního materiálu Pracovní list 

druh interaktivity Aktivita 

ročník 4. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Lucie Tököliová, Lucie Turjančíková. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 

Tiché čtení, orientace v textu – pracovní list 

Jméno a příjmení: ___________________________________________ 

 

Text 

21. března začíná nové roční období – jaro. Mezi jarní měsíce patří 

březen, duben a květen.  

Na jaře se příroda probouzí ze zimního spánku. Začíná vše kvést, 

zelená se tráva a na stromech pučí pupeny. Rozkvétají také jarní kytičky 

– sněženky, bledule, narcisy a tulipány. Začínají kvést i trnky, šípkové 

keře a v zahradách ovocné keře. 

Na jaře se rodí mláďátka a vrací se k nám stěhovaví ptáci, kteří si 

zakládají hnízda. Na louce můžeme vidět motýly. 

Na zahradě nám začíná plno práce. Záhony se musí zrýt a 

nakypřit, poté můžeme zasévat semínka a sázet sazenice. 

Na jaře slavíme Velikonoce, kdy děvčata barví vajíčka a chlapci 

chodí hodovat s pomlázkou. 

 

 

1. Doplň větu správným tvrzením z textu. 

 

Jaro začíná       _________________________________________ . 

 

Jarní měsíce jsou  _______________________________________ . 

 

Na jaře slavíme  _________________________________________ . 

 

Mezi jarní kytičky patří  ____________________________________ .  

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Lucie Tököliová, Lucie Turjančíková. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 

2. Vybarvi rámeček se správnou odpovědí. 

 

Kvetou na jaře růže? 

Je květen jarní měsíc? 

Rodí se na jaře mláďátka? 

Slaví se na jaře Vánoce? 

Odlétají na jaře ptáci do teplých krajů? 

Barví chlapci o Velikonocích vajíčka? 

Pučí na jaře na stromech pupeny? 

Začíná jaro 21. dubna? 

 

 

3. Zakroužkuj obrázky, které se objevily v textu. 

 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO NE 

ANO NE 

ANO NE 

ANO NE 

ANO NE 

ANO NE 

ANO NE 

ANO NE 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Lucie Tököliová, Lucie Turjančíková. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 

4. Osmisměrka – vyhledej a zaškrtni slova.  

 

Velikonoce, tulipán, vajíčka, březen, pupeny, pomlázka, sněženky, květ, 

duben, trnky, ptáčci 

 

Z A V A J Í Č K A Č 

Y K N E Ž Ě N S A N 

L Y O P T Á Č C I E 

N N Á M P T Ě V K Z 

V E L I K O N O C E 

U P L Ž Y K N R T Ř 

J U A D U B E N R B 

T P O M L Á Z K A O 

 

písmena, která zbyla: ________________________________________ 

 

 

 

Zdroj obrázků: 

Všechny uveřejněné odkazy [cit. 2011-05-22] dostupné pod licencí Public domain – na 

http://www.pdclipart.org/. 

vajíčko - http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=search&cat=0&pos=57 

tulipány - http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=search&cat=0&pos=5 

jablko - http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=42&pos=21 

motýl - http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=search&cat=0&pos=44 

ryba - http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=search&cat=0&pos=39 

 

 

 

 

 
 
 
 

http://www.pdclipart.org/
http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=search&cat=0&pos=57
http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=search&cat=0&pos=5
http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=42&pos=21
http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=search&cat=0&pos=44
http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=search&cat=0&pos=39


Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Lucie Tököliová, Lucie Turjančíková. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 

Tiché čtení, orientace v textu – řešení 
 

 

1. Doplň větu správným tvrzením z textu. 

 

Jaro začíná    21. března. 

 

Jarní měsíce jsou    březen, duben, květen. 

 

Na jaře slavíme    Velikonoce. 

 

Mezi jarní kytičky patří    sněženky, bledule, narcisy a tulipány.  

 
 
2. Vybarvi rámeček se správnou odpovědí. 

 

Kvetou na jaře růže? 

Je květen jarní měsíc? 

Rodí se na jaře mláďátka? 

Slaví se na jaře Vánoce? 

Odlétají na jaře ptáci do teplých krajů? 

Barví chlapci o Velikonocích vajíčka? 

Pučí na jaře na stromech pupeny? 

Začíná jaro 21. dubna? 

 

 

ANO NE 

ANO NE 

ANO NE 

ANO NE 

ANO NE 

ANO NE 

ANO NE 

ANO NE 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Lucie Tököliová, Lucie Turjančíková. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 

3. Zakroužkuj obrázky, které se objevily v textu. 

 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Osmisměrka – vyhledej a zaškrtni slova.  

 

Velikonoce, tulipán, vajíčka, březen, pupeny, pomlázka, sněženky, květ, 

duben, trnky, ptáčci 

 

Z A V A J Í Č K A Č 

Y K N E Ž Ě N S A N 

L Y O P T Á Č C I E 

N N Á M P T Ě V K Z 

V E L I K O N O C E 

U P L Ž Y K N R T Ř 

J U A D U B E N R B 

T P O M L Á Z K A O 

 

písmena, která zbyla:    ZAČALO NÁM UŽ JARO 


